

# Relatório de Cotação: COTAÇÃO SERVIÇOS FUNERÁRIOS

Pesquisa concluída no dia 07/05/2018 15:18:15 (IP: 201.20.65.246)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO	1	R\$799,00	30 Unidades	R\$23.970,00
2) SERVIÇO DE FUNERAL ESPECIAL ADULTO	1	R\$2.500,00	20 Unidades	R\$50.000,00
3) SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇAS COM ESTATURA DE ATÉ 0,60 CM	1	R\$561,00	15 Unidades	R\$8.415,00
4) SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇAS COM ESTATURA DE ATÉ 0,61 A 1 METRO	1	R\$561,00	10 Unidades	R\$5.610,00
5) TANATOPRAXIA	2	R\$1.607,50	75 Unidades	R\$120.562,50
6) SALA PARA VELÓRIO	1	R\$300,00	75 Unidades	R\$22.500,00
7) TRANSLADO	1	R\$4,00	390 Quilômetros	R\$1.560,00

Valor Global: R\$232.617,50

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: SERVIÇO DE FUNERAL SIMPLES ADULTO

R\$799,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	01 Urna funerária que suporte até 90 kg, em madeira de pinos, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado, com papel branco ou tnt, tamanho interno: 1,95m de comprimento, 0,56 cm de largura e 0,35 cm de altura. Tamanho externo: 2,01 Mt de comprimento, 061 cm de lar-gura e 0,40 cm de altura: 01 Edredom branco. 01 Véu simples (em tule), Paramentações completas conforme credo religioso, Atendimento básico necessário: remoção de cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de presença. Traslado (local do velório/cemitério)	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$799,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacoal

**Data:** 07/03/2018 11:04

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de funeral completo (infantil e adulto).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, ADULTO, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPULTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRANSLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.

**Identificação:** N°Pregão:142018 / UASG:925317

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/03/2018 12:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** SV

**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.732.593/0001-05 R D R OLIVEIRA & CIA LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$799,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, ADULTO, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPU LTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRASLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.**Estado:**  
RO**Cidade:**  
Cacoal**Endereço:**  
AV RIO DE JANEIRO, 337**Telefone:**  
(69) 03441-3289

## Item 2: SERVIÇO DE FUNERAL ESPECIAL ADULTO

R\$2.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	01 Urna funerária que suporte acima 90 kg, em madeira de pinos, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado, com papel branco ou tnt, tamanho interno: 2,10 m de comprimento, 0,63 cm de largura e 0,52 cm de altura. Tamanho ex-terno: 2,18Mt de comprimento, 0,87 cm de largura e 0,57 cm de altura: 01 Edredom branco, 01 Véu simples (em tule), Paramentações completas conforme credo religioso, Atendimento básico necessário: remoção de cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de presença. Traslado (local do velório/cemitério)	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2.500,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 21/03/2018 09:21**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em prestar serviço de assistência funerária e traslado, por via rodoviária e aérea, no âmbito estadual e interestadual, destinados a atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e suas demandas..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Funeral tipo II DE 1,70Ma A 1,90(ADULTO) COM SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO CORPO.**Identificação:** N°Pregão:152018 / UASG:925213**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 4170 - Urna funerária, material madeira, tipo madeira pinus, cor mogno, comprimento 0,50, largura 0,40, tipo tampa padrão, material revestido interno cetim, tipo alça argola.**Adjudicação:** 29/03/2018 09:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** SERVIÇOS**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.991.744/0001-15 PRIMMA SERVICOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$2.500,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Funeral tipo II COM SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO CORPO - urna de madeira (modelo ECO, fabricante URNART, procedência Marituba/PA), pinho ou similar, sextavada, com alça em varão, forração interna em tecido, fundo com traveseiro, babado, tampa forrada com visor. Acabamento externo em verniz de alto brilho, moldura em madeira na cor natural e detalhes em silk-screen sobre a tampa; Tamanho: de 1,50 a 1,90 m; Mão-de-obra: higienização do corpo; Documentos: fornecimento da guia de sepultamento e de 01 (uma) via da certidão de óbito.**Estado:**  
PA**Cidade:**  
Belém**Endereço:**  
AV GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1946**Nome de Contato:**  
Adalberto Fernandes Lima Neto**Telefone:**  
(91) 3246-1720**Email:**  
primma@uol.com.br

## Item 3: SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇAS COM ESTATURA DE ATÉ 0,60 CM

R\$561,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	01 Urna funerária branca para crianças com estatura até 0,60 cm, em madeira de pinos, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado, com papel branco ou tnt: 01 Edredom branco, 01 Véu simples (em tule), Paramentações completas conforme credo religioso, Atendimento básico necessário: remoção de cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de presença Traslado (local do velório/cemitério)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$561,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacoal**Data:** 07/03/2018 11:04**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de funeral completo (infantil e adulto).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, INFANTIL, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPULTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRANSLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925317**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2018 12:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** SV**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.732.593/0001-05

R D R OLIVEIRA &amp; CIA LTDA - ME

R\$561,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, INFANTIL, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPULTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRANSLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.**Estado:**

RO

**Cidade:**

Cacoal

**Endereço:**

AV RIO DE JANEIRO, 337

**Telefone:**

(69) 03441-3289

**Item 4: SERVIÇO DE FUNERAL INFANTIL-CRIANÇAS COM ESTATURA DE ATÉ 0,61 A 1 METRO****R\$561,00****Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

01 Urna funerária branca para crianças com estatura até 0,61 m a 01 metro, em madeira de pinos, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado, com papel branco ou tnt: 01 Edredom branco, 01 Vêu simples (em tule), Paramentações completas conforme credo religioso, Atendimento básico necessário: remoção de cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de presença Traslado (local do velório/cemitério)

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$561,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacoal**Data:** 07/03/2018 11:04**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de funeral completo (infantil e adulto).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, INFANTIL, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPULTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRANSLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:925317**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2018 12:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** SV**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.732.593/0001-05

R D R OLIVEIRA &amp; CIA LTDA - ME

R\$561,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FUNERAL PADRÃO, INFANTIL, CONTENDO URNA, VELÓRIO, SEPULTAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES A ARRUMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO CORPO BEM COMO TRANSLADO NO ÂMBITO MUNICIPAL.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
ROCidade:  
CacoalEndereço:  
AV RIO DE JANEIRO, 337Telefone:  
(69) 03441-3289

## Item 5: TANATOPRAXIA

R\$1.607,50

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e mais eficaz até 72 horas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.607,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Data:** 24/01/2018 10:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:232017 / UASG:788820**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/01/2018 13:14**Homologação:** 05/02/2018 16:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Serviços Funerários de Preparação e Translado de Corpo, com fornecimento de material, incluindo todas as despesas indispensáveis à efetivação desse transporte, do local do óbito para o local designado pela família para o sepultamento, fim atender as demandas do Comando do 9º Distrito Naval (Com 9ºDN)..**Quantidade:** 10**Unidade:** SV**UF:** AM**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - TANATOPRAXIA (INCLUINDO ASSEPSIA E TAMPONAMENTO)**CatSer:** 4170 - Urna funerária, material madeira, tipo madeira pinus, cor mogno, comprimento 0,50, largura 0,40, tipo tampa padrão, material revestido interno cetim, tipo alça argola.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.579.750/0001-60

RENATO R BATISTA - EPP

R\$1.607,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TANATOPRAXIA (INCLUINDO ASSEPSIA E TAMPONAMENTO)**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R ADALBERTO VALE, 83

02.716.436/0001-07

L. G. CIRILO SILVA - ME

R\$1.608,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TANATOPRAXIA (INCLUINDO ASSEPSIA E TAMPONAMENTO)**Endereço:**

AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ, 4375

**Telefone:**

(69) 03322-3509

**Email:**

marciamewtec@hotmail.com

## Item 6: SALA PARA VELÓRIO

R\$300,00

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Sala para velório com capacidade até para 45 pessoas	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$300,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL

**Objeto:** Locação de salas com capacidade para 50 lugares, climatizadas, nos períodos matutino e vespertino.

**Descrição:** LOCACAO DE IMOVEL - LOCAÇÃO DE SALA COM CAPACIDADE PARA 50 LUGARES, CLIMATIZADA, NOS PERÍODOS MATUTINO E VESPERTINO.

**CatSer:** 4316 - Locação de Espaço Físico (Salas de Aula) na cidade de Itabaiana para atender as necessidades do Campus Prof. Alberto Carvalho, diante da demanda oriunda do ingresso de novos Discentes no Ano Letivo 2012, dispondo das seguintes características mínimas: a) Ter o perfil de Unidade de Ensino, com instalações e estrutura física adequadas à realização de aulas e propícias a atender as necessidades físicas (carteiras e quadros) e fisiológicas (banheiros), com área total mínima de 732 m . Sendo 08 (oito) salas de aula medindo no mínimo 6,0 x 15,0 m cada e 1 (uma) sala de apoio medindo no mínimo 12 m , e deverão está localizadas no centro da cidade ou adjacências; b) Todas as salas deverão ter boa iluminação (lâmpadas) e ventilação (ventiladores ou ar condicionados) e possuir birôs com cadeiras, 50 carteiras estudantis, por sala, e quadros brancos/negros e estarem localizadas no mesmo ambiente; c) As salas deverão estar em excelente estado de conservação.

**Data:** 01/10/2016 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 61/2016 / UASG: 160004

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Sala

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.013.263/0010-78 * VENCEDOR *	SOCIEDADE DE EDUCACAO TIRADENTES LTDA	R\$300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE SALA COM CAPACIDADE PARA 50 LUGARES, CLIMATIZADA, NOS PERÍODOS MATUTINO E VESPERTINO.		
<b>Endereço:</b> AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 5017	<b>Telefone:</b> (79) 03218-2131	<b>Email:</b> contabilidade@unit.br

Item 7: TRANSLADO

R\$4,00

Quantidade	Descrição	Observação
390 Quilômetros	Translado (km rodado)	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Data:** 21/03/2018 09:21

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em prestar serviço de assistência funerária e traslado, por via rodoviária e aérea, no âmbito estadual e interestadual, destinados a atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e suas demandas..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRASLADO) RODOVIARIO

**Identificação:** NºPregão:152018 / UASG:925213

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatSer:** 4170 - Urna funerária, material madeira, tipo madeira pinus, cor mogno, comprimento 0,50, largura 0,40, tipo tampa padrão, material revestido interno cetim, tipo alça argola.

**Adjudicação:** 29/03/2018 09:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50.000

**Unidade:** SERVIÇOS

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.991.744/0001-15 * VENCEDOR *	PRIMMA SERVICOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA - EPP	R\$4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRASLADO) RODOVIARIO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR JOSE MALCHER, 1946
<b>Nome de Contato:</b> Adalberto Fernandes Lima Neto		<b>Telefone:</b> (91) 3246-1720
		<b>Email:</b> primma@uol.com.br

